

## **Underlag remiss i partigrupperna frågan om simhall Vaggeryd**

Vi har ett läge i Vaggeryds simhall där vi behöver ha en beredskap för snabba beslut om åtgärder och även eventuellt driftsstopp med anledning av simhallens status.

Vi står även inför ett vägval i att rikta in planeringen i kommunen mot att bygga en ny simhall eller planera för en genomgripande renovering av Vaggeryds simhall.

I processen önskar Kultur- och fritidsnämnden de politiska partiernas syn på vilken riktning kommunen bör rikta fokus mot, utan att i det här skedet gå in för djupt i ekonomiska konsekvenser.

Befintliga underlag som finns när det gäller Vaggeryds simhall anger att lokalen har uppnått sin tekniska livslängd. En rapport från 2021 slår fast att kommunens alternativ är en genomgripande renovering, alternativt planering för byggnation av en ny simhall.

Det finns ett antal osäkerhetsfaktorer oavsett vägval, men vid en genomgripande renovering är osäkerhetsfaktorerna sannolikt fler jämfört med att bygga nytt. Dessa osäkerhetsfaktorer består bland annat i hur lång livslängd en genomgripande renovering ger. Avgränsning i arbetet med en genomgripande renovering och budgetering för projektet utgör också utmaningar, som i sig är kostnadsdrivande.

Vid nybyggnation inom 3-5 år bedöms den befintliga simhallen kunna nyttjas under byggnadstiden. Vid en genomgripande renovering behöver simhallen stängas i 1-2 år.

Vid nybyggnation kan en långsiktig planering för kommunen omhändertas på ett annat sätt än vid en genomgripande renovering. Vid en genomgripande renovering kan inte ytterligare vattenyta tillskapas och frågan om hantering av Skillingaryds simhall på lång sikt kvarstår.

Vid nybyggnation är placeringen en utmaning. Processen för att hitta rätt placering kan vara kostnadsdrivande.

Sammanfattningsvis är investeringskostnaden för att bygga nytt sannolikt högre, jämfört med kostnaden för en genomgripande renovering. Däremot är driftskostnaden i en ny simhall sannolikt lägre, både avseende ekonomi och klimatavtryck. Osäkerhetsfaktorerna är fler vid en genomgripande renovering.